
GSPublisherVersion 0.53.100.92

GSPublisherVersion 0.53.100.92

Sváteční cesta = pohledová osa kostel - náměstí

Koncepční a pohledové osy

Pěší osy - hlavní propojení veřejných prostorů

Osy a koncept zeleně

Dopravní plochy

Plochy pro pěší - náměstí, veřejná prostranství

Plochy zeleně a parkové plochy

Historická zástavba

Hostinec U Pokorných

Hi
sto

ric
ká

 z
ás

ta
vb

a

Stromořadí - odclonění

dopravních ploch

STÁVAJÍCÍ PARK

STÁVAJÍCÍ PARK

Návaznost na alej Sváteční cesty

Revitalizace náměs� v Tuchlovicích

ANOTACE

Hlavní náměstí

multifunkční

plocha 25x25m

parkoviště

/ mulfunkční pr.

zastávka MHD

předprostor objektů

herní část

klidová část

bosket - kašna

předprostor objektu

navázání sváteční cesty

obch
odní p

arte
r -

 p
ře

dpro
sto

r o
bjek

tů

multifunk. č.

ze
leň

 po obvo
du n

ám
ěs

tí

zeleň
 p

o
 o

b
vo

d
u
 - stá

va
jící sta

v

propojení

s parkem

prostupnost

kámen

obchodní parter

pěší osy

p
ěší osy

p
ěší osy

pěší osy

Zadání je pojaté obsáhleji a navrhuje mimo náměstí i
koncepční strategický plán pro systematickou a
postupnou proměnu veřejného prostoru v centru
Tuchlovic.
Základem je náměstí dle zadání soutěže. Nicméně, aby
bylo správně navrženo a navazovalo na budoucí možné
úpravy okolí, je třeba nejdříve vytvořit celkový koncept =
strategický plán a dle něj pak lze navrhnout podrobněji
etapu 1 = revitalizaci náměstí. Zvýšit jeho atraktivitu je
potřeba nejenom stavebními úpravami, ale je žádoucí i
více zastavět centrum obce = vyšší koncentrace osob v
docházkové vzdálenosti zvýší využití náměstí, obchodů a
občanské vybavenosti a sníží potřebu dojíždění do
centra. Zahušťovat centrum je po všech stranách
udržitelnější.

Stávající tvar náměstí je definován silnicemi a zástavbou.
Koncept projektu revitalizace je pak dále tvořen pěšími
přístupy a pohledovými osami, jež jsou namířeny na
kostel a hraniční kámen, které tak zdůrazňují. Hlavní pěší
osy pak směřují ke špici náměstí, kde se nachází význačný
strom a pěší přístupy do předprostoru okolních objektů.

Cílem je tak celková přeměna centra obce, která je
rozdělena do jednotlivých úkolů, resp. postupných
samostatných etap, jež mají definovat podrobné zadání a
požadavky na etapu 1 - náměstí, do kterého jsou dle
plánu mj. 2-3 nové přístupy. Dále pak navazující nové
objekty, které tvoří pevnější hranu náměstí a další
návaznosti na okolní VP. Navržené řešení umožňuje lepší
průchodnost celého území, tedy i lepší sociální kontrolu
okrajových míst, vytváří nové přístupy na náměstí a tím i
lépe navazuje na jeho okolí.
Návrh tvoří dva hlavní charaktery náměstí související s
jeho využíváním. Hlavní částí je multifunkční prostor -
volná plocha náměstí pro různé akce a aktivní využití.
Druhou částí je klidová pobytová zóna s kašnou pod
korunami stromů. Okolí náměstí je pak ohraničeno
částečně stávající i novou zástavbou a stromy, které mají
pozitivní vliv na využívání prostoru, jeho ochlazení v
horkých měsících, snížení prašnosti a hluku. Navíc
přirozeně definují prostor a zvolený druh krásně
proměňuje prostředí dle ročního období. Návrh počítá s
hospodárným využitím dešťových vod a navrhuje velké
množství nezpevněných ploch.

NÁMĚSTÍ - popis etapy 1

KONCEPT DEFINICE PROSTORU

CELKOVÝ KONCEPT PROSTORU

01) STÁVAJÍCÍ DEFINICE PROSTORU NÁMĚSTÍ
 Komunikace a zástavba objektů definují

rovnostranný trojúhelník prostoru náměstí

02) DEFINICE OKOLNÍHO PROSTORU A ZÁSTAVBY
 Tak, aby náměstí a jeho okolí fungovali jako

jednotný a jednoznačně definovaný celek

03) POHLEDOVÉ OSY
 Pohledová osa z náměstí na kostel a rovnoběžná

osa z hraničního kamene do alt. průchodu.

04) PROPOJENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
 Hlavní pěší osy propojující náměstí a veřejný
 předprostor okolních objektů v jeden celek

05) DEFINOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ PROSTORU
 Geometrické vymezení hlavního prostoru náměstí,

jeho klidové části a dopravních ploch podél silnice

06) ZELENÁ INFRASTRUKTURA
 Propojení parků, geometrický rastr zeleně na

náměstí a stromořadí podél dopravních ploch

1: 3 000

1: 1 500

SCHÉMA VYUŽITÍ PROSTORU SCHEMA PROVOZU
Využití a funkce jednotlivých částí náměstí

1: 1 200
Běžné využítí prostoru - další možnosti na panelu 2

Stávající objekt = 1 500 m2

Nový objekt = 1 850 m2

ZÁSOBOVÁNÍ

B
U
S

B
U
S

stá
ní

na k
ola

tříd
ěn

ý

odpad

Hraniční

kámen

stávající chodník

stávající chodník

Historická zástavba

Hostinec U Pokorných

Histo
ric

ká 
zás

tav
ba

kašna - dle externího

uměleckého návrhu

vodní prvky

herní část

nový stálý

vánoční strom

bosket
Sakur

ETAPA 1

náměstí

multifunkční prostor

25x25m

zastávka MHD

veřejný průchod zahrádka

cukrárny

ok
raj

 dn
eš

ní

siln
ice

nový průchod - lávka

lehká ocel.kce a pororošt

pohledová osa

na kostel

pohledová osa na

průchod a kámen

dočasný kiosek

pro květinářství

stožár/vlajka obce

- v ose náměstí

stromy určené k dožití a

odstranění dle dendrol. posudku

K+R

zahrádka

obchodu

ET
APA

 6
C

no
vý

 so
uk

ro
m

ý 
ob

jek
t

ETAPA 6A

nový soukr. objekt

průchod na náměstí

ETAPA 2A
úprava veřejného

prostranství

ETAPA 4B

související úprava zpevněných

ploch kolem nového objektu

ETAPA 5AProstupnost
z parku na náměstí

nová lávka - pororošt

pikn
iko

vé
 la

vic
e

malá
 st

ag
e

ETAPA 4A

přestavba soukromého objektu

(pouze příklad možného objektu)

Přízemí - stávající obchody

Patro a krov - byty, kanceláře

prostor pro budoucí

přeměnu

Stávající objekt = 1 500 m2

Nový objekt = 1 850 m2

16x stání

Multifunkční prostor

ZÁSOBOVÁNÍ

B
U
S

B
U
S

B
U
S

B
U
S

stání
na kola

tříděný
odpad

stá
ní

na k
ola

tříd
ěn

ý

odpad

Hraniční

kámen

stávající chodník

stávající chodník

Historická zástavba

Hostinec U Pokorných
Histo

ric
ká 

zás
tav

ba

kašna - dle externího

uměleckého návrhu

vodní prvky

herní část

nový stálý

vánoční strom

bosket
Sakur

ETAPA 1

náměstí

multifunkční prostor

25x25m

zastávka MHD

veřejný průchod zahrádka

cukrárny

ok
raj

 dn
eš

ní

siln
ice

ok
raj

 dn
eš

ní

siln
ice

nový průchod - lávka

lehká ocel.kce a pororošt

pohledová osa

na kostel

pohledová osa na

průchod a kámen

dočasný kiosek

pro květinářství

- obchody, květinářství (přesunuto z náměstí)

- veřejné WC, trafika, papírnictví

- ordinace doktorů, kanceláře, komerce

stožár/vlajka obce

- v ose náměstí

stromy určené k dožití a

odstranění dle dendrol. posudku

K+R

K+R

zahrádka

restaurace

zahrádka

restaurace

zahrádka

obchodu

STÁVAJÍCÍ PARK

STÁVAJÍCÍ PARK

CYKLO /PĚŠÍ ZÓNA

ET
APA

 6
C

no
vý

 so
uk

ro
m

ý 
ob

jek
t

ET
AP

A 
6D

no
vý

 so
uk

ro
m

ý 
ob

jek
t

ETAPA 6B

nové soukromé objekty

V návaznosti na etapu 6A

ETAPA 6A

nové soukromé objekty

průchod na náměstí

příjezdová komunikace ETAPA 6A

nový soukr. objekt

průchod na náměstí

ETAPA 2A
úprava veřejného

prostranství

ETAPA 2B
úprava veřejného

prostranství

ETAPA 2C
úprava veřejného

prostranství

ETAPA 4B

související úprava zpevněných

ploch kolem nového objektu

ETAPA 5AProstupnost
z parku na náměstí

ETAPA 5B

Prostupnost

z náměstí ke hřišti

ETAPA 5C

Prostupnost

z náměstí do vnitrobloku

ETAPA 7zákaz průjezdu autvznik cyklo a pěší zóny

ETAPA 9

výstavba objektu

(napůl obecní a soukromý záměr)

revitalizace prostoru a průchodu

revitalizace sportoviště

nová lávka - pororošt

pikn
iko

vé
 la

vic
e

malá
 st

ag
e

ETAPA 4A

přestavba soukromého objektu

(pouze příklad možného objektu)

Přízemí - stávající obchody

Patro a krov - byty, kanceláře

ETAPA 3

Rekonstrukce a nástavba obecního objektu

CELKOVÁ KOORDINAČNÍ SITUACE - KOMPLETNÍ ŘEŠENÍ
Podrobná etapizace a popis jednotlivých úprav viz. panel 2

1: 250

1: 500

DETAILNÍ SITUACE NÁMĚSTÍ
Detail řešení etapy 1 - dle strategického plánu rozvoje centra obce


